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Langlisten til Uprisen 2013 

Her er bøkene som får hederlig omtale 

Lisette Askø: Synnes puslespill. Publica bok 
 

Ekstremt spennende, trist og skummel bok! 

Synne bor i fosterhjem og har det ikke så veldig bra. Hun hadde en forferdelig barndom, men problemet er at 

hun ikke husker hva som skjedde. Hun mangler biter i hukommelsen, viktige biter. Og en etter en faller de på 

plass, og det er sterke ting hun får vite. Hun har en person i hele verden, som skjønner henne og det er 

bestevenninna. De to og noen andre fra vennegjengen bestemmer seg for å dra på skogstur for å komme seg vekk 

litt. Men dette blir en helt spesiell skogstur, som noen av dem aldri kommer til å glemme … 

Jeg synes boka var veldig bra! Den var ekstremt spennende, trist og skummel. Det er positivt. Lisette Askø er en 

fantastisk forfatter som skriver utrolig bra og spennende. Jeg tror ikke det var en eneste kjedelig side, og når jeg 

først hadde begynt å lese, klarte jeg ikke legge den fra meg! Den var litt tynn, jeg ville at den skulle være lenger, 

men hvis man skulle ha skrevet mer på den, så ville den nok ha blitt kjedelig. Dette er en av de beste bøkene jeg 

noen gang har lest, og nå som jeg er ferdig så savner jeg den! Synne har det ikke så lett, og hun har mye å tenke 

på. Det er spennende å lese om hvordan livet hennes har vært og hvordan hun reagerer når hun får alle bitene på 

plass. Slutten var veldig positivt overaskende. Kjempebra! 

Anbefaler jeg boka: Ja, helt klart! Både ungdommer og voksne bør lese den. Grunnen til at voksne bør lese den, 

er at man ser ting fra en ungdoms perspektiv, og da skjønner voksne hvordan de bør reagere på ting og hvordan 

de kan hjelpe oss gjennom tunge tider. 

Anbefaler du boken Ja  

Taran L. Bjørnstad: Picassokvinnen. Cappelen Damm 
Anbefaler! 

Denne boka handler om en jente med navn Angelika. Hun er en jente på 18 år som sliter både psykisk og fysisk. 

Hun er en ensom jente og har gjemt seg i leiligheten med moren.  

Hun sitter mye på nettet og snakker med folk hun ikke kjenner. Folk som ikke har sett henne.  

Hun føler seg ikke annerledes der, hun føler seg vakker. Like vakker som alle andre. 

Hun kan være seg selv, hun kan utgi seg for å være noen andre. Hun kan være hvem hun vil. 

Angelika har en venn, han bor i samme blokk som henne. Simen blir borte og det eneste hun har igjen er løfte 

hun ga han. Klarer hun det?  
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Boken startet veldig tregt. Jeg var også veldig forvirret i starten og jeg måtte lese et par kapitler før jeg skjønte 

noe. I starten av boka holdte jeg på å sovne, men etter hvert klarte jeg ikke legge den fra meg fordi det skjedde så 

mye, og jeg gledet meg alltid til det neste som skulle skje. Jeg ville vite mer, jeg ville vite hva som hendte, jeg 

ville vite alt. 

Men jeg syntes denne boka var veldig bra i helhet, fordi den fikk meg til å tenke veldig mye, og jeg ble veldig 

opptatt av at Angelika skulle klare målene sine og løftet hun ga til Simen. Jeg ble også veldig revet med og jeg 

levde meg inn i boka. 

Denne boka syntes jeg passer til Jenter mellom 14-17 år.  

For de føler det kansje slik, de fleste sliter med noe psykisk eller fysisk, å denne boka gidde meg noen svar. De 

fikk meg til å tenke litt annerledes på ting.  

Så denne boken anbefaler jeg!  

Anbefaler du boken Ja  

Stein Morten Lier: Rookie. Aschehoug 
Rookie 

Denne boka var som limt fast i hendene mine. Jeg leste den langt ut på nattan fordi jeg absolutt ikke klarte å 

legge den fra meg! Boka inneholder både humor og spenning og det jeg likte ekstra godt er at det innimellom 

dukket opp ungdomsord som ofte blir sagt rundt i vennegjengene. Spenningen bygde seg opp på det høyeste og 

jeg ser frem til at denne serien fortsetter! Isåfall kommer jeg til å være den første i køen! 

Anbefaler du boken Ja 

Simon Stranger: Verdensredderne. Cappelen Damm 
Verdensredderne 

Simon Stranger er en norsk forfatter som har skrevet både voksen, ungdom og barnebøker. De fleste av bøkene 

hans uttrykker meninger om ting som fåregår rundt i verden og forbindelsene mellom de som lever på bunnen og 

toppen av samfunnet , blandt annet flyktninger, adopsjon og i Verdensredderne; barnearbeid.  

Verdensredderne handler om Emilie som Simon før har skrevet om I Barsakh, men jeg vil si at dette er en 

frittstående bok som godt kan leses uten å ha lest Barsakh. Verdensredderne starter som en kjærlighetsroman, 

men utvikler seg fort til en roman om at mer alvorlig tema.  

Emilie er en typisk ungdomsjente som er opptatt av venner, mote og gutter. Så en dag møter hun Antonio, en 

gutt som vil åpne folks øyne om barnearbeidet i mange land og få en slutt på det. Emilie blir fort interessert i 

arbeide og blir med i kampen mot barnearbeid.  

Boken var lettlest og varierte godt mellom dialog, handlings- og tankereferat. Boken var spennende fordi den tok 

opp et aktuelt tema og klarte og engasjere leseren til å tenke over temaet. Når man skriver om tema som 

barnearbeid kan teksten fort bli kjedelig og treig, men Simon har klart å flette det inn i en vanlig jentes liv noe 

som gjør det til en fin ungdomsbok. Boken har mye orginalitet da få ungdomsbøker handler om store 

verdenstemaer. 

Jeg vil også framheve det at Simon har klart å få med forskjellige type lesere. Verdensredderne vil falle i smak 

hos de som liker å lese bøker om mennesker og livet deres, og helst leser voksenbøker. De som foretrekker litt 

mer spening og fantasy kan også ha glede av boken. Jeg er en som alltid leser fantasy og ikke nærmer meg 
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«voksenbøker», men jeg hadde en stor glede av boken fordi den aldri ble kjedelig, det var alltid en ny 

engasjerende handling. Jeg syns denne boken passer for gutter og jenter, og også voksene kan lese boken. 

Boken var vanskelig å legge fra seg siden jeg måtte få med meg slutten, og jeg følte jeg fløt gjennom boka siden 

det var lite dødtid i handlingen. Det er veldig mye indre spenning. Både Emilie og de andre hovedpersonenene 

tenker mye og dette kommer godt fram. Det er også en del ytre spenning på mot slutten av boka og mye skjer. 

Jeg mener denne boken absolutt bør leses da den er spennende og ikke bare tar opp et stort problem, men 

engasjerer leseren i saken. Det er også fin flyt i boken og du blir ikke lei. 

Anbefaler du boken Ja 

Siv Wyller: Hockeysveis fører til dårlige rim. Cappelen Damm 
KORT VED ØRENE OG LANGT I NAKKEN... 

Det handler om en gutt som heter Lasse og er frisør. Lasse klipper hockeysveis, ikke bare på mannfolk men på 

barn og kvinnfolk og. Han har mange venner og kun to fiender, fru Holm og presten som digger kjeks. Lasse vil 

være sammen med Gunn, men det er vanskelig for mammaen til Gunn er fru Holm, den eneste som ikke liker 

Lasse. Hva skal Lasse gjøre for å vinne Gunn? 

Jeg synes at dette er en ganske morsom bok, at det var vanskelig og legge den fra seg. Da fru Holm kjørte over 

reklameskiltet til Lasse med rullestolen da lo jeg så mye at jeg fikk vont i magen. Og de dårlige rimene var 

egentlig litt bra, litt teite og frekke samtidig. Det var egentlig litt leit å bli ferdig fordi boka var så morsom. 

Jeg anbefaler denne boka til alle og enhver; gled der til å møte Lasse – og bli hekta på hockeysveis 

Anbefaler du boken Ja 

 


